
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia

Ufficio VI  -  Ambito territoriale per la Provincia di Udine
Via A. Diaz, 60  33100 Udine  -  tel.: 0432 516111  -  C.F. 80003960301

pec: uspud@postacert.istruzione.it - web: www.istruzione.udine.it - email: usp.ud@istruzione.it

Ufficio ruolo superiori Udine, 12/09/2016

IL DIRIGENTE

VISTA l’ipotesi  di  C.C.N.I.  del  15  giugno  2016,  concernente  le  utilizzazioni  e  le  assegnazioni
provvisorie del personale docente educativo ed A.T.A. per a.s. 2016/17;

VISTA l’ipotesi di C.C.N.I. Regionale n. 2/2016 del 5 agosto 2016, concernente le utilizzazioni e le
assegnazioni provvisorie del personale docente educativo ed A.T.A. per a.s. 2016/17; 

VISTE le domande prodotte dagli interessati, pervenute in tempo utile a questo Ufficio;
TENUTO CONTO dei posti disponibili sull’organico di fatto;
ASSICURATI gli accantonamenti dei posti per le assunzioni a tempo indeterminato da disporre per l’a.s.

2016/17;

DISPONE

nella provincia di Udine per l’a.s. 2016/17 sono disposte  le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie
dei docenti  di cui all’allegato elenco, che è parte integrante del presente provvedimento.
I Dirigenti Scolastici notificheranno ai docenti interessati l’avvenuto utilizzo.

Controversie individuali
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia
agli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva),
136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed
arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n.183.

f.to IL DIRIGENTE TITOLARE
dott. Pietro Biasiol

                                                                                                                                                               
                                                                                                                                       firma  autografa  sostituita  a  mezzo
                                                                                                                                                stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs 39/93

Referente Carla Spivach

Ai Dirigenti Scolastici
Istituti Istr. Secondaria di II grado e di I grado LORO SEDI
Agli Ambiti territoriali provinciali LORO SEDI
Alle OO.SS. Comparto Scuola LORO SEDI
All’Albo Istituzionale on line sul sito Internet

11

11

MIUR.AOOUSPUD.REGISTRO UFFICIALE(U).0006960.12-09-2016

mailto:uspud@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ud@istruzione.it
http://www.istruzione.udine.it/


Cognome Nome titolarità tipo util. sede di utilizzazione

SOSTEGNO

Anzil Lorenzo IPSC Stringher Udine util.precedente titolarità ct. Istituto Magistrale San Pietro al N.

Bortoli Alessandro IPSIA D'Aronco Gemona del Friuli util.prec.servizio ct. ISIS Magrini- Marchetti Gemona del F.

Menis Ilaria in carico all'organico provinciale utilizzazione ct. I.T.C. Deganutti Udine

Ferri Marco IPC Tolmezzo assegnazione provvisoria ct. IPSIA Codroipo

Classe di concorso A012

Mercurio Maria Antonietta in carico all'organico provinciale utilizzazione h.10 ITA Cividale + h. 8 disposizione per supplenze

Classe di concorso A013

Frizzi Massimo IPSCAR Stringher Udine util.precedente titolarità h.14 Liceo Artistico Udine + h. 4 disposizione per supplenze

Vacalebre Salvatore Provincia PORDENONE ass. provv.interprov. ct. ITI Malignani Udine

Classe di concorso A016

Perri Vincenzo in carico all'organico provinciale utilizzazione ct. I.T.G. Marchetti Gemona del Friuli

Ortis Roberta ITI Cervignano assegnazione provvisoria ct. I.T.C. Deganutti Udine

Classe di concorso A017

Ghiraldelli Sabrina ITI San Giovanni N. assegnazione provvisoria h. 9 ITC Latisana + Cl. Conc. A019 h. 9 ITC Latisana

UTILIZZAZIONI E ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PERSONALE DOCENTE SCUOLA SECONDARIA II GRADO -  A.S. 2016/17



Cognome Nome titolarità tipo util. sede di utilizzazione

Classe di concorso A019

Pippan Lucia ITC Zanon Udine util.precedente titolarità

h. 12 IPSC Ceconi corso serale Udine + h. 6 disposizione 

supplenze 

Scorcia Maurizio ITC Deganutti Udine util.precedente titolarità

h. 13 IPSC Stringher corso serale Udine + h.4 IPSC Stringher 

diurno Udine + h. 1 disposizione supplenze

Zoratto Gianna IPSIA Ceconi Udine util.precedente titolarità ct. Liceo Percoto Udine

Bucci Valentina in carico all'organico provinciale utilizzazione ct. IPSIA Ceconi Udine

Santamaria Luca in carico all'organico provinciale utilizzazione ct. I.T.C. Zanon Udine

Durante Pietro in carico all'organico provinciale util.d'ufficio ct. Liceo Classico Stellini Udine

Del Mastro Luigi in carico all'organico provinciale util.d'ufficio ct. Liceo Artistico Udine

Di Filippo Lorella in carico all'organico provinciale util.d'ufficio ct. I.T.G. Marinoni Udine

Grimaldi Renato in carico all'organico provinciale util.d'ufficio ct. I.T.C. Zanon Udine

Pastore Patrizia in carico all'organico provinciale util.d'ufficio h. 16 IPSIA Ceconi Udine + h. 2 Istituto Mag. Uccellis Udine

Mercurio Giuseppina Provincia GORIZIA ut. cl.conc.esubero h. 10 Liceo Percoto Udine + h. 8 IPSC Stringher Udine

Classe di concorso A020

Pozzo Paolo ITI Malignani Udine util. prec. tit.comune h. 12 IPSIA San Giovanni al N. + h. 6 ITI San Giovanni al N.

Classe di concorso A025

Tonino Teresa Liceo Solari Tolmezzo assegnazione provvisoria

h. 14 Liceo Scient. Magrini Gemona + h. 4 Liceo Scient. 

Paschini Tolmezzo

Classe di concorso A027

Del Zotto Dario in carico all'organico provinciale util.prec.servizio ct. IPSIA San Giovanni Nat. 



Cognome Nome titolarità tipo util. sede di utilizzazione

Classe di concorso A029

Tandoi Ambra ITC Zanon Udine util.precedente titolarità ct. IPSIA Ceconi Udine

Kravina Maria Grazia IPSIA D'Aronco Gemona util. prec.tit. part-time h. 10 Liceo Magrini Gemona del Friuli

Zanello Maurizio Liceo Sc. Cervignano util. prec.tit. part-time h. 16 IPC Palmanova

Salvi Epimaco ITI D'Aronco Gemona util.precedente titolarità

h. 14 I.T.G. Marchetti Gemona del F. + h.4 Liceo Sc. Magrini 

Gemona del F.

Castagnaviz Ezio ITA Cividale util.precedente titolarità h.10 Liceo Classico Cividale del F. + h. 8 ITA Cividale del F.

Conz Claudio Liceo Percoto Udine assegnazione provvisoria ct. Liceo Scientifico Cervignano

Battocletti Maria Lucia IPSC Stringher Udine assegnazione provvisoria ct. ITA P. D'Aquileia Cividale del F.

Classe di concorso A036

Di Bert Carla Provincia di GORIZIA ass. provv.interprov. h. 16 ITI Malignani Udine + h. 2 ITG Marinoni Udine

Classe di concorso A037

Meneghel Cristiano in carico all'organico provinciale utilizzazione ct. Liceo Scient. Marinelli Udine

Stocco Venusia Liceo Scientifico Cervignano assegnazione provvisoria

h.12 Liceo Scient. Cividale + h. 7 Liceo Scient. Marinelli 

Udine

Clama Sabrina ITA P.D'Aquileia Cividale assegnazione provvisoria

h. 17 Liceo Scient. Paschini Tolmezzo + h. 2 Ist. Mag. Marchi 

Tolmezzo

Bortuzzo Denis Liceo Scientifico Cervignano assegnazione provvisoria h.12 Liceo Cl. Stellini Udine + A036 h. 6 IPSC Stringher Udine

Guerra Valerio Provincia BELLUNO ass. provv.interprov. ct. Liceo Scientifico Cervignano

Ulliana Stefano Provincia PORENONE tit. A050 ass. provv.interprov. ct. IPSC Codroipo



Cognome Nome titolarità tipo util. sede di utilizzazione

Classe di concorso A038

Feliziani Mauro Provincia TRIESTE ass. provv.interprov. ct. ITC Zanon Udine

Classe di concorso A042

Vendraminetto Carlo ITA P.D'Aquileia Cividale util.precedente titolarità h. 12 IPSCAR Stringher + h. 6 ITT Stringher Udine 

Classe di concorso A047

Turchi Maria Assunta IPSC Codroipo util.precedente titolarità h. 14 Liceo Scient. Codroipo + h. 4 IPSC Codroipo

Giavedoni Michelina IPSC Palmanova util.precedente titolarità h. 12 ITI San Giovanni al N. + h. 6 IPSIA San Giovanni al N.

Geretti Elena IPSIA D'Aronco Gemona util.prec.servizio ct. ITI Malignani Udine

Camuffo Maximiliano IPSIA D'Aronco Gemona utilizzazione ct. I.T.I. Cervignano del Friuli

Fusco Ferdinando Provincia NAPOLI ass. provv.interprov. ct. IPSC Stringher Udine

Classe di concorso A048

Pizzimenti Graziano ITC Deganutti  Udine util.precedente titolarità

h.12 I.T.C. Deganutti corso serale Udine + h. 6 I.T.C. 

Deganutti diurno Udine



Cognome Nome titolarità tipo util. sede di utilizzazione

Classe di concorso A049

Scamardì Emanuela Liceo Sc. Marinelli Udine util.precedente titolarità

h. 15 Liceo Scient. Copernico Udine + h. 3 disposizione 

supplenze

Zantoni Marco ITA P.D'Aquileia Cividale assegnazione provvisoria

h. 10 Liceo Scient.San Daniele del F. + h. 9 Liceo Scient. 

Gemona del F.

Cacciapuoti Teresa Liceo Scientifico Tarvisio assegnazione provvisoria ct. Liceo Artistico Udine

Rossi Melisa Provincia MILANO ass. provv.interprov. ct. Liceo Scient. Marinelli Udine

Classe di concorso A050

Conti Curzio Liceo Sc. Tarvisio util.precedente titolarità ct. ITC Tarvisio

Peloso Gasperi Silvia IPSC Codroipo assegnazione provvisoria ct. ITT Lignano Sabbiadoro

Pugliese Patricia IPSC Stringher Udine assegnazione provvisoria

h.14 ITG Marchetti Gemona + h. 5 IPSIA D'Aronco serale 

Gemona del F.

Classe di concorso A051

Bacciga Elisabetta Liceo Solari Tolmezzo assegnazione provvisoria ct. Liceo Percoto Udine



Cognome Nome titolarità tipo util. sede di utilizzazione

Classe di concorso A060

Cicigoi Graziella Liceo Percoto Udine util. Preced. tit. Part-time h. 12 I.T.C. Cividale del Friuli

Zardini Donatella Liceo Scient. Latisana util.precedente titolarità h. 11 ITC Codroipo + h. 7 Liceo Scient. Codroipo

Fabris Alessandra IPSC Tolmezzo

util.precedente titolarità 

part time h. 10 Liceo Scient. San Daniele del F.

Sgubin Alfonso M. Liceo Cl. Cividale del F. util.prec.servizio h. 10 IPC Palmanova + h. 8 ITC Palmanova

Danè Federica in carico all'organico provinciale util.d'ufficio ct. Liceo Percoto Udine

Disnan Massimo Liceo Scient.Latisana assegnazione provvisoria ct. ITI Malignani Udine

Delogu Antonella Liceo Scient. Tarvisio assegnazione provvisoria ct. Liceo Scient. Gemona del F.

Soriano Vincenzina IPSIA Candoni serale Tolmezzo assegnazione provvisoria h. 14 IPSIA Ceconi Udine + h. 4 ITC Deganutti serale Udine

Pirajno Giuseppe Provincia TREVISO ass. provv.interprov.

h. 8 Liceo Peroto Udine + h. 8 Liceo Scient. Marinelli Udine + 

h. 2 ITC Zanon Udine

Beccari Pier Maria Provincia PADOVA ass. provv.interprov.

h.10 Liceo Scient. Magrini Gemona + h. 8 ITG Marchetti 

Gemona

Basana Roberto Provincia TREVISO ass. provv.interprov. h. 10 Liceo Classico Cividale + h. 8 Liceo Scient. Cividale

Cicalese Liberata Provincia di VENEZIA ass. provv.interprov.

h. 14 Liceo Malignani Udine + h. Liceo Scient. Copernico 

Udine

Gusmani Laura Provincia di VENEZIA ass. provv.interprov.

h. 6 IPSC Stringher + h. 6 ITT Stringher + h. 6  corso serale 

Stringher Udine

Cencig Marina Provincia di TREVISO ass. provv.interprov. h. 14 IPSIA Cividale + h. 5 ITA P.D'Aquileia Cividale

De Mezzo Antonio Provincia di PADOVA ass. provv.interprov. ct. ITC Tolmezzo

Bruni Luigi Provincia di TREVISO ass. provv.interprov. ct. Istituto Mag. San Pietro al N.



Cognome Nome titolarità tipo util. sede di utilizzazione

Classe di concorso A061

Costantini Roberta Liceo Artistico Udine util.precedente titolarità h. 16 Liceo Cl. Stellini Udine + h. 2 disposizione supplenze

Siano Barbara Provincia di GORIZIA ass. provv.interprov. ct. Liceo Artistico Udine

Fontanini Elena Provincia di PORDENONE ass. provv.interprov. h.12 Ist.Magistrale Uccellis Udine + h. 6 Liceo Percoto Udine

Classe di concorso A071

Ritella Stefano ITI D'Aronco Gemona util.precedente titolarità h. 9 I.T.I. Malignani Udine + h. 9 I.T.I. San Giovanni al N.

Classe di concorso A074

Zamburlini Sergio in carico all'organico provinciale util. prec.servizio Cl.conc. A060 - ct. Liceo Sc. Latisana 

Classe di concorso A075 

Catalano Adriana ITC Zanon Udine utilizzazione

SOSTEGNO - h. 14  ITC Tolmezzo + h.4 disposizione 

supplenze

Cantoresi Anna in carico all'organico provinciale util.d'ufficio ct. I.T.C. Zanon Udine

Classe di concorso A076

Santin Orietta IPSCAR Stringher Udine util.precedente titolarità h. 10 IPSC Codroipo + h. 4 ITC Codroipo + h. 4 IPSIA Codroipo

De Toni Gianna in carico all'organico provinciale util.precedente titolarità ct. IPC Palmanova

Pividori Luigia in carico all'organico provinciale utilizzazione ct. IPSC Stringher Udine



Cognome Nome titolarità tipo util. sede di utilizzazione

Classe di concorso A246

Tubetto Francesca Provincia di TREVISO ass. provv.interprov. ct. ITC Deganutti Udine

Classe di concorso A346

Travagin Federica ITI San Giorgio N. util.precedente titolarità ct. ITC Codroipo

Cisotto Cristina ITA Cividale util.precedente titolarità h. 12 Liceo Scient. Cividale + h. 6 Liceo Cl. Cividale

Romano Marica ITT Lignano Sabbiadoro assegnazione provvisoria ct. ITI Cervignano

Fabris Alessandra ITI Cervignano assegnazione provvisoria ct. Liceo  Malignani Udine

Maccanti Antonio Liceo Scientifico Codroipo assegnazione provvisoria ct. Liceo Percoto Udine

Giulio Monica Liceo Artistico Udine assegnazione provvisoria h. 9 ITI Latisana + h. 9 ITC Latisana

Sassara Romina ITT Stringher Udine assegnazione provvisoria ct. ITI San Giorgio di N.

Spagnuolo Sara Provincia di TORINO tit. A246 ass. provv.interprov. ct. Liceo Scientifico Codroipo

Classe di concorso A446

Franchin Caterina IPSIA Mattioni Cividale- tit.A346 assegnazione provvisoria ct. ITC Zanon Udine

Classe di concorso A546

Baritussio Franco ITC Gortani Tolmezzo util. prec.tit. com. h. 15 ITC Tarvisio + h. 3 disp. supplenze

Pistolato Francesco ITG Marchetti Gemona util.precedente titolarità h. 15 I.T.G. San Daniele del F. + h. 3 disposizione supplenze

Filiput Silva IPSC Codroipo util.precedente titolarità h. 15 ITC Codroipo + h. 4 IPC Codroipo

Di Domenico Silvia ITC Cividale del F. assegnazione provvisoria ct. Liceo Percoto Udine



Cognome Nome titolarità tipo util. sede di utilizzazione

Classe di concorso C034

Candusso Claudia Liceo Percoto Udine

assegnazione provvisoria 

part time

h. 6 Liceo Scient. San Daniele del Friuli + h. 6 Ist. Magistrale 

Marchi Tolmezzo

Classe di concorso C070

Cum Daniela in carico all'organico provinciale util. prec.tit. com. h.18 IPSIA D'Aronco Gemona a disposizione supplenze

Meroi Chiara in carico all'organico provinciale util. prec.servizio h.18 IPSIA D'Aronco Gemona a disposizione supplenze

Classe di concorso C150

Cidin Renata Monica in carico all'organico provinciale util.prec.servizio A076 h. 8 ITC Palmanova + h. 14 disposizione supplenze

Brocca Assunta in carico all'organico provinciale utilizzazione Sostegno ct. I.P.C. Codroipo

Classe di concorso C240

De Antoni Flavio ITI Cervignano util.precedente titolarità

h. 10 IPSIA  Tolmezzo + h. 7 ITI Tolmezzo + H.1 disposizione 

supplenze

Rizzo Filippo ITI Malignani Udine utilizzazione SOSTEGNO ct. IPSC Stringher Udine

Labruzzo Marina Provincia di ANCONA ass. provv.interprov. ct. ITI Malignani Udine

Classe di concorso C260

Mastroianni Domenico IPSIA D'Aronco Gemona util. prec.servizio h.13 ITI Malignani Udine + C270 h. 6 ITI Malignani Udine

Pezzarini Gianni in carico all'organico provinciale util. prec.servizio

h. 9 ITI Solari Tolmezzo + C270 h. 9 IPSIA Candoni serale 

Tolmezzo

Moretti Marco in carico all'organico provinciale utilizzazione h.13 IPSIA Ceconi Udine + h. 5 disposizione supplenze

Verilli Claudio Provincia di TREVISO ass. provv.interprov. ct. IPSIA D'Aronco Gemona



Cognome Nome titolarità tipo util. sede di utilizzazione

Classe di concorso C290

Rossitti Mauro IPSIA Mattioni Cividale util. prec. tit. part time h. 11 IPSIA Candoni Tolmezzo

Ceretti Bruno in carico all'organico provinciale util.precedente titolarità h.11 ITI Cervignano + h. 7 disposizione supplenze

Arcicasa Ermanno in carico all'organico provinciale utilizzazione h. 9 I.T.G. Marinoni Udine + h. 9 disposizione supplenze

Classe di concorso C300

Duni  Andrea in carico all'organico provinciale util.precedente titolarità h. 15 ITC Deganutti Udine + h. 3 disposizione supplenze

Lacanna Egidio in carico all'organico provinciale util.precedente titolarità

h. 11 I.T.G. Marchetti Gemona del F. + h. 7 disposizione 

supplenze

Classe di concorso C310

De Riz Luca in carico all'organico provinciale util.precedente titolarità h. 8 ITI Malignani Udine + h. 10 disposizione supplenze

Classe di concorso C320

Ligustri Alberto IPSIA Tolmezzo corso serale util.precedente titolarità h. 7 ITI Cervignano + h. 11 I.T.I. San Giorgio di N. 

Carlig Andrea IPSIA Mattioni Cividale del F. util. prec.servizio ct. IPSIA San Giorgio di N.

Antonel Gianni in carico all'organico provinciale util. prec.tit. - part time h. 14 IPSIA Candoni Tolmezzo

De Caneva Carlo in carico all'organico provinciale util.precedente titolarità ct. IPSIA Candoni serale Tolmezzo

Marsala Francesco in carico all'organico provinciale util.precedente titolarità

h. 6 ITI D'Aronco Gemona del F.+ h. 2 IPSIA D'Aronco 

Gemona del F. + h. 10 disposizione supplenze

Cernigoi Enrico in carico all'organico provinciale util. prec.servizio ct. IPSIA Mattioni Cividale del F.

Siciliano Antonio in carico all'organico provinciale utilizzazione ct. ITI Malignani Udine



Cognome Nome titolarità tipo util. sede di utilizzazione

Classe di concorso C370

Rossitti Amerigo in carico all'organico provinciale util. prec.tit. part.time h. 11 ITI Solari Tolmezzo 

Sabot Tiziano in carico all'organico provinciale util.precedente titolarità h. 17 ITG Marinoni Udine + h. 1 disposizione supplenze

Classe di concorso C430

Melchior Franco ITG Marinoni Udine utilizzazione ct. I.T.G. Marinoni corso serale Udine

Classe di concorso C450

Peressin Katia in carico all'organico provinciale util.precedente titolarità h. 11 IPSC Palmanova + h. 7 disposizione supplenze

Pitruzzella Carmela in carico all'organico provinciale util.precedente titolarità

h. 4 IPSIA D'Aronco Gemona del F. +  h. 14 disposizione 

supplenze

Classe di concorso C520

Martini Luca IPSC Codroipo util.precedente titolarità ct. IPSC Stringher Udine

Tomarchio Sara M.Rita in carico all'organico provinciale utilizzazione ct. IPSC Codroipo

Classe di concorso D610

Criscuoli Walter in carico all'organico provinciale util.precedente titolarità ct. Liceo Artistico Statale Udine



Cognome Nome sede di servizio motivi

Berginc Fulvia ITC Latisana manca disponibilità
Bonazza Maria Cristina titolare a Pordenone già util. a Pordenone

Campo Alessandra ITC Zanon Udine
già titolare su sede 
richiesta

Fasano Laura Liceo Percoto Udine manca disponibilità
Geretti Elena IPSIA D'Aronco Gemona cl. conc. non in esubero
Pez Caterina Liceo Percoto Udine cl. conc. non in esubero
Toffolo Roberto ITC Tolmezzo già tit. Tolmezzo
Zanello Luciana ITC Latisana già tit. Latisana

Cognome Nome sede di servizio motivi

Adamo Anna I.T.I. Malignani Udine manca disponibilità
Blasutig Michele S.M.S. Pradamano già utilizzato I grado
Cappellaro Stefania IPSC Tolmezzo manca disponibilità

Codutti Laura Scuola Primaria
utilizzata su scuola 
primaria

De Clara Luca IPC Latisana manca disponibilità
Dosmo Francesca scuola secondaria I grado dell’art. 7 comma 9 
Fasano Laura Liceo Percoto Udine manca disponibilità
Freschi Luigi IPSIA D'Aronco Gemona del F. manca disponibilità
Geretti Elena IPSIA D'Aronco Gemona del F. manca disponibilità
Mocchi Paolo I.T.G. Marchetti Gemona del F. manca disponibilità
Patti Maria Liceo Scient.Tolmezzo manca disponibilità
Pez Caterina Liceo Percoto Udine manca disponibilità

Porcelli Mariangella ITA Cividale
già titolare su sede 
richiesta

Urbani Riccardo Convitto P.Dicono Cividale manca disponibilità
Zucco Isa scuola secondaria I grado dell’art. 7 comma 9 

Cognome Nome sede di servizio motivi

Andreoli Ilaria Provincia Treviso manca disponibilità
Di Bernardo Renza Provincia di Treviso manca disponibilità
Moroldo Alessandro Provincia di Pordenone manca disponibilità

ESCLUSI DA UTILIZZAZIONI

ESCLUSI DA ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI

ESCLUSI DA ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI


